
Edice Šumavské výlety • Zpracovala: Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s. v roce 2015.  

Vydáno pouze v elektronické verzi PDF. 

www.isumava.cz • www.facebook.com/isumava 

  

 

Tajuplný les Prašivice 
u Nalžovských Hor 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Stručný popis trasy 

 

Z parkoviště vyrazíme do mírného kopce po modré TZ. Za 500 m 

dojdeme k rozcestníku a odbočíme vlevo dále po modré TZ, ujde-

me 300 m a před námi se objeví romantická zřícenina, kopie irské-

ho hradu Ballymotte. Po prohlídce zříceniny budeme pokračovat po 

neznačené lesní cestě, která začíná za zříceninou. Po cca 1 km 

nás cesta dovede zpět na zpevněnou cestu, po cca 200 metrech 

se vlevo objeví pěšina, kterou se dostaneme ke kamenným útva-

rům upraveným do podoby draka a želvy, projdeme okolo zpustlé-

ho jezírka i neudržovaného altánku. Odtud pokračujeme po pěšině 

mírně z kopce východním směrem až na okraj lesa k asfaltové sil-

nici, po níž se dáme doprava a dojdeme zpět k parkovišti.  

Výškový profil trasy 

 
 
 

 
 
Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj. Investice do vaší budoucnosti. 

 
Parkování: parkoviště u hájenky 
za obcí Nalžovské Hory, ve 
směru na osadu Zahrádka 
GPS: 49.3367628N, 13.5583842E 

 
Nástupní místo: parkoviště 

 
Značení: zpočátku po modré TZ, 
dále po neznačených lesních pě-
šinách 
 

 
Časová náročnost: cca 1,5 hod. 

 
Fyzická náročnost: malá, 

vhodné i pro rodiny s dětmi 

 
Délka trasy: 3,5 km 

 
Povrch: lesní cesta, pěšina, 

asfaltová cesta 500 m 

 
Zajímavosti na trase: umělá 
zřícenina hradu, skalní útvary 
v podobě zvířat 
 

 
Občerstvení: ne 

 
Zajímavosti v okolí: zřícenina 
hradu Rabí, rozhledna Svatobor 
u Sušice, Horažďovice, hrad 
Velhartice 

  

TRASA 

04 



 

Tajuplný les Prašivice  
u Nalžovských Hor 

 

TRASA 

04 
 

RRAS
Text napsaný psacím strojem

RRAS
Text napsaný psacím strojem

RRAS
Text napsaný psacím strojem
Drak a želva

RRAS
Text napsaný psacím strojem

RRAS
Text napsaný psacím strojem

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára




